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DEL ESTADD DE ZACATECAS » 2024-2027

NOMBRE DE LA CUENTA

del 01 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en pesos y centavos)

SALDO ANTERIOR

DEUDOR

ACREEDOR

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Subdireccion de Recursos Financieros y Control Presupuestal
Balanza de Comprobacién/Cuentas de mayor

MOVIMIENTOS

DEUDOR

ACREEDOR

SALDO ACTUAL

DEUDOR

ACREEDOR

NAT CUENTA
D 1111
D 1112
D 1121
D 1122
D 1123
D 1124
D 1231
D 1241
D 1242
D 1243
D 1244
D 1246
D 1247
A 1263
D 1279
A 2111
A 2112
A 2115
A 2117

A 2119

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
TERRENOS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

17,333,503.77

111,954,100.00

12,255,194.57

1,120,702.66

14,522.00

1,673,397.00

129,200.17

79,242.00

64,769.00

13,926,728.65

3,700,000.00

8,430,092.32

9,354.94

8,876,627.09

5,000.00
2,577,555,899.09
2,173,803,020.28

181,073,312.23
6,255,015.80
674,741.93

99,298.00

125,967,433.18

15,471,622.00

24,750,000.00

38,788.50

60,242,500.90

2,593,174,419.02
2,150,303,020.28
179,609,217.23
4,562,515.80
674,741.93

267,217.89

125,567,433.18

10,958,303.68

24,750,000.00

37,135.97

55,014,205.35

5,000.00
1,714,983.84
23,500,000.00

1,464,095.00
1,692,500.00

111,954,100.00

12,354,492.57

1,120,702.66

14,522.00

1,673,397.00

129,200.17

79,242.00

64,769.00

14,193,946.54

3,300,000.00

3,916,774.00

7,702.41

3,648,331.54



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Subdireccion de Recursos Financieros y Control Presupuestal
Balanza de Comprobacién/Cuentas de mayor

del 01 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en pesos y centavos)
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SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS SALDO ACTUAL
NAT CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA
DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

A 3120 DONACIONES DE CAPITAL - 111,954,100.00 - - - 111,954,100.00
A 3210 RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) - 1,375,940.31 1,375,940.31 - - -
A 3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES - 4,741,861.52 - 1,375,940.31 - 6,117,801.83
A 3252 CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES - - 8390,073.66 - - - - 8390,073.66
A 3253 CAMBIOS EN ESTIMACIONES CONTABLES - - 2,546,359.23 6,265,944.00 - 3,719,584.77
A 4151 PRODUCTOS - - - 674,741.93 - 674,741.93
A 4221 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES - - - 175,521,265.00 - 175,521,265.00
A 4399 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS - - - 2,546,359.23 - 2,546,359.23
D s EE&"&ZEEQ%ONES AL PERSONAL DE CARACTER - - 15,520,477.34 - 15,520,477.34 -
D 5112 $§Z"ﬁg$2’$%o”5 AL PERSONAL DE CARACTER - - 4,242,623.91 - 4,242,623.91 -
D 5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES - - 6,236,184.68 - 6,236,184.68 -
D 5114 SEGURIDAD SOCIAL - - 26,847,323.47 - 26,847,323.47 -
D 5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS - - 65,006,673.75 - 65,006,673.75 -
D 5116 PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS - - 7,714,149.63 - 7,714,149.63 -

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
D 5121 HOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES ) ) 374,752.40 ) 374,752.40 )

D 5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS - - 147,051.13 - 147,051.13 -
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE

D 5124 oo con - - 15,183.00 - 15,183.00 -

b 5105 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE ) ) 13.326.05 ) 13.326.05 )

LABORATORIO
D 5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS - - 35,000.00 - 35,000.00 -

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
D 5127 ARTICULOS DEPORTIVOS - - 2,379.10 - 2,379.10 -
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NOMBRE DE LA CUENTA

del 01 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en pesos y centavos)

SALDO ANTERIOR

DEUDOR

ACREEDOR

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Subdireccion de Recursos Financieros y Control Presupuestal
Balanza de Comprobacién/Cuentas de mayor

MOVIMIENTOS

DEUDOR

ACREEDOR

SALDO ACTUAL

DEUDOR

ACREEDOR

NAT CUENTA
D 5129
D 5131
D 5132
D 5133
D 5134
D 5135
D 5136
D 5137
D 5138
D 5139
D 5231
D 5515
D 7411
A 7421
D 7631
A 7641
D 7711
A 7721
D 8110

A 8120

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y
COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y
PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

SUBSIDIOS

DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES

DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES

CUENTAS DE CONTROL

CUENTAS DE CONTROL

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

4,562,492.00

64,038,664.00

4,562,492.00

64,038,664.00

73,555.56

930,301.87

699,523.98

26,463.44

21,127.70

496,437.03

9,623.00

2,305,647.38

1,778,684.04

3,929,823.00

24,750,000.00

267,217.89

91,510.00

3,872,691.21

346,028,624.00

178,742,366.16

91,510.00

3,872,691.21

356,383,078.16

73,555.56

930,301.87

699,523.98

26,463.44

21,127.70

496,437.03

9,623.00

2,305,647.38

1,778,684.04

3,929,823.00

24,750,000.00

267,217.89

4,654,002.00

64,038,664.00

3,872,691.21

346,028,624.00

4,654,002.00

64,038,664.00

3,872,691.21

177,640,712.00
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NOMBRE DE LA CUENTA

del 01 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en pesos y centavos)

SALDO ANTERIOR

DEUDOR

ACREEDOR

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Subdireccion de Recursos Financieros y Control Presupuestal
Balanza de Comprobacién/Cuentas de mayor

MOVIMIENTOS

DEUDOR

ACREEDOR

SALDO ACTUAL

DEUDOR

ACREEDOR

NAT CUENTA
D 8130
A 8140
A 8150
A 8210
D 8220
A 8230
D 8240
D 8250
D 8260
D 8270

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

Sumas =>

213,225,787.17

213,225,787.17

10,354,454.16

178,742,366.16

366,079,112.47

9,696,034.31

309,752,341.19

161,275,609.46

154,060,923.46

154,060,923.46

059,416.84

178,742,366.16

178,742,366.16

346,028,624.00

319,448,375.50

20,050,488.47

161,275,609.46

154,060,923.46

154,060,923.46

10,354,454.16

46,630,736.97

148,476,731.73

7,214,686.00

154,060,923.46

1,102,542,047.12

178,742,366.16

346,028,624.00

10,354,454.16

1,102,542,047.12




